
レレスストトラランンにに新新シシェェフフ就就任任

【フレンチフルコースレストラン okas（オーカス）】
地元屋久島の食材を豊富に使用したフレンチフルコースのレストラン
okas に新しい料理長が就任しました。緑深い森を感じる落ち着いた店内
に広々と構えるオープンキッチンは、まるで光に照らされたステージの
ようです。自然派のフレンチフルコースを、シェフの技や会話と共にご
堪能ください。特別の日にぴったりな個室もご用意しています。 

～okas 鈴木章夫 新シェフ～ 

神奈川県小田原市生まれ、神奈川県内のホテルやレストラン勤務を経てフランス
２つ星・３つ星レストランにて研修。箱根 宮ノ下富士屋ホテル「メインダイニン
グルーム  ザ・フジヤ」に１７年勤務。 

2022 年 Pâté en croute 世界選手権アジア大会 入賞 
2023 年 Pâté en croute 世界選手権アジア大会 入賞 

アジア大会でも上位に入った鈴木シェフのスパシャリテ「パテ・アンクルート」。
フランス料理の技法が詰まったこのお料理は okas で必ず提供される一皿。

＊シェフコメント＊ 
屋久島は雄大な自然に囲まれる海の幸、山の幸の宝庫です。地元生産者から調達する豊かな食材と国内
外から厳選した食材。ホテルの敷地内で取れるハーブや柑橘、山菜などを最高の状態で料理できる環境
に身をおける幸せを感じながら、ライブキッチンらしい、五感でお楽しみいただける一皿を心がけてい
ます。屋久島の食材や文化の本質と向き合いながら、ここでしか味わえない、料理と至福の時間をお楽
しみいただきます。 

【プリフィックス・スタイルレストラン ayana（アヤナ）】 
九州の地方料理を取り入れたヨーロッパ各国の料理をプリフィックス・
スタイルでお楽しみいただく「キュイジーヌ・レジョナル」のレストラ
ン。プールサイドに面したスタイリッシュで開放的な空間でお食事をお
楽しみいただけます。重厚感のあるチーク材を使ったバリ製のインテリア
で統一された店内でゆったりとお寛ぎください。サンカラ滞在の楽しみ
のひとつであるブレックファストでは、屋久島育ちの酵母を使ったブーラ
ンジェ渾身の焼き立てパンと、有機野菜や季節のフルーツ、鹿児島産黒豚

のハム、ソーセージ等、地元で採れた新鮮な素材をふんだんに使ったお料理を提供しています。 

Spring 2024 



 

 
～ayana 高橋由馬 新シェフ～  

新潟県新潟市生まれ、新潟県内のレストランにて研鑽を積み、新潟市「海の洋館 
ネルソンの庭」に１０年勤務。 
 
RED U-35 2022 ブロンズエッグ 獲得 
 
＊シェフコメント＊ 
「料理は大切な思い出になる」  
この言葉を胸に刻み、お客様をお出迎えいたします。屋久島の季節ごとの食材はも
ちろん、九州をはじめとした全国の食材をここでしか味わえない料理へと昇華させ
ます。朝食、ランチ、ディナーそれぞれのシーンでお楽しみいただき、少しでも

屋久島を感じていただければ幸いです。旅の思い出になるような料理をご用意してお待ちいたしております。 
 
 
  
ササンンカカララ基基金金  

サンカラでは、屋久島の自然環境保護事業や、自然災害義援金に役立
てていただくため、ご宿泊のゲストから１回につき５００円の「サンカ
ラ基金」を頂戴しています。２０２４年１月、２月は２０２３年に引き続
き、お預かりしたサンカラ基金により、「近自然工法」を用いて屋久
島の登山道整備を行いました。屋久島を代表するトレッキングコース、
白谷雲水峡とヤクスギランドにて延べ９日間、地元のガイドや有志の
皆さまで整備を進めました。 
 

 
＊担当者コメント＊ 
登山道整備は大変な重労働ですが、ゲストからお預かりしているサン
カラ基金が地元の住民の熱意を支えております。この近自然工法によ
る登山道整備活動が始まって３年、修復され整備された箇所が少しず
つ増えてまいりました。登山者には歩きやすい道、周辺の生態系には
優しい道に生まれ変わっています。サンカラホテルは今後もこの活動
に賛同し、ゲストの思いを形に変えていくことをお約束します。 
 
 
 
 

sankara hotel&spa 屋久島の詳細は こちら よりご覧いただけます 
 

https://www.sankarahotel-spa.com


 
 
『『ssaammaannaa  hhootteell  YYaakkuusshhiimmaa』』２２００２２４４年年４４月月下下旬旬ににリリブブラランンドド・・オオーーププンン 

sankara hotel&spa 屋久島の姉妹ホテルとして、『samana hotel 
Yakushima』（屋久島町尾之間）が２０２４年４月下旬にリブランド・オー
プンします。 
 
新ブランド名『samana（サマナ）』はサンスクリット語で「調和」を意
味します。世界自然遺産屋久島の大自然の眺望をはじめ、食材、温泉、
文化など、この地の恵みをホテルの中に取り込むように設計・デザイン

することで、ホテルに滞在する時間もこの土地との「調和」を感じていただけます。 
おひとりさまからファミリー・グループのゲストまで、大切な人とこの土地の魅力を満喫し、特別な時
間を過ごしたいときに選ばれるホテルブランドとして『samana』は生まれました。 
 
屋久島南端の谷崎鼻に建ち、ホテルの目の前には大海原が広がっています。そして、後方に視線を向け
ると神々しいモッチョム岳がそびえ立っています。至近距離で海と山の絶景に囲まれた屋久島の“特等席”。
各居室、レストラン、テラス、温泉で、屋久島を独り占めしている喜びを感じていただけます。 
また、年齢制限はなく、お子様連れでのご宿泊が可能です。 
 
施設情報 

 温泉スイート：全室オーシャンビュー、源泉かけ流し展望風呂付き 
 スタンダードツイン：オーシャンビューからマウンテンビューに至るまで、さまざまなアングルの

屋久島の絶景が広がります 
 Buffet Restaurant samana：地産地消ベース・ビュッフェスタイルのリゾートダイニング 
 Bar samana：旅の予定や思い出を語る場としてご利用ください。絶景に包まれるテラス席もご用意

しております 
 屋久島温泉：地下８００メートルから湧き出る「源泉かけ流し天然温泉」 

 

 

 

 
 
 
  
  
  
  

samana hotel Yakushima の詳細は こちら よりご覧いただけます 
 

https://samanahotel.jp

